ПРОТОКОЛ № 54
                           ЗАСЕДАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

                                     БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                    ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 6 декабря 2013 года

Место проведения- Администрация Александровского сельского поселения.

Присутствовали : Бондаренко В.С., Бондаренко З.Ф., Осадчий В.В., Колтумбасов З, Захаров Э.А.Скобелев А.А.

Присутствовали приглашенные :  Гищенко Л.П.,Лупеску А.М..,Агафонова Н.В.,Гищенко И.И., Джумалиева М.Н.,Гирина О.В.,Торновая С.П.,Чуприкова Е.В.

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ

1 О передаче осуществления части полномочий местного значения администрации Быковского муниципального района.

2. Об утверждении генерального плана Александровского сельского поселения.

Быковского муниципального района Волгоградской области

3. О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Александровском сельском поселении», утвержденное решением Александровской сельской Думы от 15.05.2008г. №34/75а

4. О внесении изменения в Положение«О налоге на имущество физических лиц
на территории  Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»,утвержденного решением Александровской сельской Думы
18 ноября 2011г.      № 24\57 «О налоге на имущество физических лиц »
5. О Положении о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.
6. Об установлении дополнительного основания для признания безнадежным к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Александровского сельского поселения

1. СЛУШАЛИ : Главу Александровского сельского поселения Бондаренко В.С о передаче осуществления части полномочий местного значения администрации Быковского муниципального района.

         Уважаемые депутаты!

          Всем Вам хорошо известно что в 2013 году мы провели внутри поселковый газопровод в п.Красные. Чтобы начать эти работы не откладывая в долгий ящик,потому нужно было изготовить проект внутри поселкового газопровода. Для этого нужно было выбрать путем проведения торгов подрядную организацию которая занималась бы проектированием внутри поселкового газопровода. У нас в администрации сельского поселения  недостаточно специалистов имеющих определенную квалификацию в том или ином вопросе. Поэтому ежегодно мы  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Александровского сельского поселения передаем полномочия по некоторым вопросам администрации Быковского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Скобелев А.А..

           Я предлагаю Главе сельского поселения  выйти с ходатайством в администрацию Быковского муниципального района о заключении соглашения  о передаче осуществления части полномочий местного значения Александровского сельского поселения администрации Быковского муниципального района с целью передачи администрации района следующих вопросов местного значения :
 1) формирование, исполнение бюджета Александровского сельского  поселения и контроль за исполнением  данного бюджета;

2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

3) формирование архивных фондов поселения;
4) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Александровского сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Александровского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель Александровского сельского поселения;»

.          Оставшиеся вопросы местного значения,  предусмотренные ст.14 закона 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ» предлагаю оставить за Александровским сельским  поселением.
ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-5 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

РЕШИЛИ : Решение принято единогласно, прилагается.

  2.СЛУШАЛИ : Главу Александровского сельского поселения Бондаренко В.С об утверждении генерального плана Александровского сельского поселения.

Быковского муниципального района Волгоградской области

           Уважаемые депутаты !

21ноября 2013 года в СДК с.Александровка прошли публичные слушания по проекту генерального плана .Конечно очень обидно что на слушания приходят мало жителей села. Но тем не менее поступили предложения - внести  дополнения в  генплан , а именно строительство АТС или антенны для того чтобы улучшить качество связи в нашем поселении. Интернет работает очень медленно, потому что станция очень старая, телефонная связь часто отсутствует. Оплату за интернет  и за телефон берут полностью, никто никакого перерасчета за не предоставленные услуги связи не делает а качество связи очень плохое.

        Но дело в том что  в генплан уже включены  мероприятия по замене  оборудования на цифровую АТС. Также включены работы по реконструкции межстанционной линии связи с прокладкой ВОЛС( волокнисто оптические линии связи).Все это расписано по годам.
ВЫСТУПИЛИ :  1.Гирина О.В.
              Предлагаю утвердить генеральный план Александровского сельского поселения.

Быковского муниципального района Волгоградской области.
                             2.Осадчий В.В.
Я поддерживаю предложение Гириной О.В. и предлагаю всем собравшимся поддержать это предложение

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-5 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

РЕШИЛИ : Решение принято единогласно, прилагается.

 3.СЛУШАЛИ : Главу Александровского сельского поселения Бондаренко В.С. о внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Александровском сельском поселении», утвержденное решением Александровской сельской Думы от 15.05.2008г. №34/75а

ВЫСТУПИЛИ :  1.Бондаренко З.Ф.

              Предлагаю  внести изменения и дополнения в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Александровском сельском поселении», утвержденное решением Александровской сельской Думы от 15.05.2008г. №34/75а

.

                             2.Осадчий В.В.
Я поддерживаю предложение Бондаренко З.Ф. и предлагаю всем собравшимся поддержать это предложение

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-5 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

РЕШИЛИ : Решение принято единогласно, прилагается.

4.СЛУШАЛИ : Главу Александровского сельского поселения Бондаренко О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории  Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»,утвержденного решением Александровской сельской Думы
18 ноября 2011г.      № 24\57 «О налоге на имущество физических лиц »
ВЫСТУПИЛИ :  1.Осадчий В.В.

              Предлагаю  внести изменения и дополнения в Положение«О налоге на имущество физических лиц на территории  Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»,утвержденного решением Александровской сельской Думы 18 ноября 2011г.      № 24\57 «О налоге на имущество физических лиц »
                             2.Скобелев А.А.

Я поддерживаю предложение Бондаренко З.Ф. и предлагаю всем собравшимся поддержать это предложение

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-5 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

РЕШИЛИ : Решение принято единогласно, прилагается.
5.СЛУШАЛИ : Главу Александровского сельского поселения Бондаренко о Положении о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.
Уважаемые депутаты!

В 2009 году Александровской сельской Думой было принято Положение  о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области .С прошествием времени в законы на основании которых было принято данное Положение были внесены соответствующие изменения, которые в настоящее время необходимо внести в данное Положение. Согласно  Положения принятого в 2009 году мы производили выплаты  бывшей главе Александровского сельского поселения Пархоменко О.Г. ушедшей на пенсию в 2009 году в связи с окончанием срока полномочий. Поэтому в связи с изменениями произошедшими в нашем законодательстве нам с Вами необходимо внести соответствующие изменения, поскольку закон есть закон и мы его должны исполнять.
ВЫСТУПИЛИ :  1.Бондаренко З.Ф.

         Закон есть закон и мы его действительно должны исполнять, если человек заработал эту пенсию, то почему бы ее не платить. Предлагаю утвердить Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области;

- администрации сельского поселения необходимо разработать и утвердить правовые акты, регулирующие вопросы об организации деятельности комиссии по назначению и выплате пенсии, ее состав, перечень документов, необходимых для назначения пенсии, порядок назначения пенсии и перерасчета размера пенсии, выплаты пенсии, ведения пенсионной документации;

- признать утратившим силу решение Александровской  сельской Думы от 24.09.2009 г. № 60\115 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении  за выслугу лет лиц замещающих муниципальную должность или должность муниципальной службы Администрации Александровского сельского поселения  Быковского муниципального района Волгоградской области .»

                             2.Скобелев А.А.

Я поддерживаю предложение Бондаренко З.Ф. и предлагаю всем собравшимся поддержать это предложение

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-5 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

РЕШИЛИ : Решение принято единогласно, прилагается.

1. СЛУШАЛИ : Главу Александровского сельского поселения Бондаренко В.С . об установлении дополнительного основания для признания безнадежным к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Александровского сельского поселения

         Уважаемые депутаты!

В соответствии с налоговым Кодексом РФ, внесенными в него изменениями, приказом ФНС России от 19.08.2010 г № ЯК-7-8\393@ « Об утверждении порядка списания недоимки, задолженности по пеням ,штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням ,штрафам и процентам» предлагаю установить дополнительные основания для признания безнадежным к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и штрафам на территории Александровского сельского поселения а именно :

         1.Установить безнадежными к взысканию и списывается недоимка и задолженность по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Александровского сельского поселения

         1.1.по сроку образования- свыше трех лет без учета реструктурированной задолженности и задолженности, приостановленной к взысканию в связи с введением процедур банкротства;
        1.2.задолженность по отмененным налогам ,сборам и иным обязательным платежам

                              2.Скобелев А.А.

Я поддерживаю предложение Бондаренко В.С.. и предлагаю всем собравшимся поддержать это предложение. У нас много покойников на которых значатся дома, и земельные участки а в домах давно живут другие люди , и налоги значатся и за покойниками  и тем кто проживает в домах. Мы ждем поступлений а откуда они будут. С налогами давно нужно навести порядок.

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-5 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

РЕШИЛИ : Решение принято единогласно, прилагается.

Глава Александровского

сельского поселения                                                        В.С.Бондаренко